У почетку своје каријере радио је као официр у руској Гарди, а послѣје као дипломата у руском Министарству иностраних послова. Касније се посветио новинарству и већином живио у иностранству.

Први пут је дошао у Црну Гору 1875. (отприлике у септембру) као делегат Међународног одбора за помагање херцеговачким избјеглицама, основаног у Паризу 16/28. августа 1875. године којег је он био један од главних оснивача. Његова се мисија састојала у томе да испита стање избјеглица у Србији, Аустрији и Црној Гори.

Други пут је посјетио Црну Гору када се 1876. (у фебруару или марту) вратио из Петрограда, односно Беча, у својству опуномоћеника руске и аустријске владе да у име њихово ради на смиривању херцеговачког устанка, односно источне кризе.